

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

" \_\_\_\_ " \_\_\_\_\_ 20\_\_ г.

" \_\_\_\_ " \_\_\_\_\_ 20\_\_ г.

(наименование стройки)

(наименование объекта)

**ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №**

Основание:

Сметная стоимость

145703,39 руб.

Средства на оплату труда

35350 руб.

Нормативная трудоемкость

217 чел. час.

Смета составлена в ценах 2015 года

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количество и единица измерения	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, не занятых обслуживанием машин, чел-ч	
				всего	эксплуатации машин	всего	оплаты труда	эксплуатации машин	на единицу	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	ТЕРр-57-02-001 Изм. Вып. И4-И8 2014	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ПОЛОВ ИЗ ЛИНОЛЕУМА И РЕЛИНА НР=68% (НР = 398.19 руб.) СП=54% (СП = 316.21 руб.)	0,36	1644,47	43,78	592,01	576,25	15,76	11,39	4,1
			100М2 ПОКРЫТИЯ	1600,69	25,93			9,33		
2	ССЦ01-509-9900	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР	0,1692							
			Т							
3	ТЕР-11-01-011-01 МДС81-35.2004 п.4.7 Козп=1,15 Кэм=1,25 Изм. Вып. И4-И8 2014	УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК ЦЕМЕНТНЫХ ТОЛЩИНОЙ 20 ММ НР=94% (НР = 2306.53 руб.) СП=51% (СП = 1251.42 руб.)	0,36	13403,91	571,84	4825,41	2339,68	205,86	45,44	16,36
			100М2 СТЯЖКИ	6499,11	316,9			114,08		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
4	ТЕР-11-01-011-02 МДС81-35.2004 п.4.7 Козп=1,15 Кэм=1,25 Изм.Вып.И4-И8 2014	УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК НА КАЖДЫЕ 5 ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ СТЯЖКИ ДОБАВЛЯТЬ ИЛИ ИСКЛЮЧАТЬ К РАСЦЕНКЕ 11-01-011-01 НР=94% (НР = 45.62 руб.) СП=51% (СП = 24.75 руб.)	-0,36	1744,37	97,91	-627,97	-29,64	-35,25	0,57	-0,21
			100М2 СТЯЖКИ	82,33	52,48			-18,89		
5	ТЕР-11-01-034-04 МДС81-35.2004 п.4.7 Козп=1,15 Кэм=1,25 Изм.Вып.И4-И8 2014	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ИЗ ДОСОК ЛАМИНИРОВАННЫХ ЗАМКОВЫМ СПОСОБОМ НР=94% (НР = 1688.48 руб.) СП=51% (СП = 916.09 руб.)	0,36	5096,47	106,86	1834,73	1796,26	38,47	29,45	10,6
			100М2 ПОКРЫТИЯ	4989,61						
6	ССЦ01-101-2962	ПОДЛОЖКА ПОД ПАРКЕТ И ЛАМИНАТ "ПОРИЛЕКС НПЭ", ТОЛЩИНА 2 ММ	37,8	5,85		221,13				
			М2							
7	ССЦ01-203-9090-003П	ПОКРЫТИЕ НАПОЛЬНОЕ ЛАМИНИРОВАННОЕ БЕСКЛЕЕВОЕ, ЗАМОК ТИПА "ЛОСК", "KRONOFIX PLUS" 31 КЛАССА НА ОСНОВЕ HDF, РАЗМЕРОМ 1285Х194Х8 ММ	36,9	270,95		9998,06				
			М2							
8	ТЕР-15-02-024-02 МДС81-35.2004 п.4.7 Козп=1,15 Кэм=1,25 Изм.Вып.И4-И8 2014	ОБЛИЦОВКА ГИПСОВЫМИ И ГИПСОВОЛОКНИСТЫМИ ЛИСТАМИ СТЕН ПРИ ОТДЕЛКЕ ПОД ОКЛЕЙКУ ОБОЯМИ НР=80% (НР = 7428.98 руб.) СП=37% (СП = 3435.91 руб.) Объем: 84 - 1.65 - 1.65	0,807	24902,07	1144,89	20095,97	8879,66	923,93	69,87	56,39
			100М2 ОТДЕЛЫВА ЕМОЙ ПОВЕР	11003,29	503,8			406,57		
9	ТЕРр-61-01-009 Изм.Вып.И4-И8 2014	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ШТУКАТУРКИ ВНУТРИ ЗДАНИЯ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) СУХОЙ РАСТВОРНОЙ СМЕСЬЮ (ТИПА «ВЕТОНИТ») ТОЛЩИНОЙ ДО 10 ММ ДЛЯ ПОСЛЕДУЮЩЕЙ ОКРАСКИ ИЛИ ОКЛЕЙКИ ОБОЯМИ СТЕН НР=67% (НР = 7202.9 руб.) СП=40% (СП = 4300.24 руб.)	0,807	13828,97	447,12	11159,98	10475,28	360,83	73,8	59,56
			100М2 ПОВЕРХНО СТИ	12980,53	341,17			275,32		
10	ССЦ01-101-4253	ШПАТЛЕВКА ВЕТОНИТ V, ЦВЕТ БЕЛЫЙ	0,7746	23080,31		17878,01				
			Т							
11	ТЕР-15-06-001-04 МДС81-35.2004 п.4.7 Козп=1,15 Кэм=1,25 Изм.Вып.И4-И8 2014	ОКЛЕЙКА ОБОЯМИ СТЕН ПО ЛИСТОВЫМ МАТЕРИАЛАМ, ГИПСОБЕТОННЫМ И ГИПСОЛИТОВЫМ ПОВЕРХНОСТЯМ ПРОСТЫМИ И СРЕДНЕЙ ПЛОТНОСТИ НР=80% (НР = 3275.51 руб.) СП=37% (СП = 1514.92 руб.)	0,807	5200,62	14,5	4196,9	4092,31	11,7	31,79	25,65
			100М2 ОКЛЕИВАЕ МОЙ И ОБИВ	5071,01	2,58			2,08		
12	ССЦ01-101-9265-011П	ОБОИ БУМАЖНЫЕ ДВУХСЛОЙНЫЕ ГЛУБОКОЙ ПЕЧАТИ, В РУЛОНАХ РАЗМЕРОМ 10,05Х0,53 М	9,1191	88,1		803,39				
			10М2							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
13	ТЕР-15-04-005-03 МДС81-35.2004 п.4.7 Коэф=1,15 Кэм=1,25 Изм.Вып.И4-И8 2014	ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ ПО ШТУКАТУРКЕ СТЕН НР=80% (НР = 5145.5 руб.) СП=37% (СП = 2379.8 руб.)	0,807	8954,7	162,82	7226,44	6427,87	131,4	49,34	39,81
			100М2 ОКРАШИВА ЕМОЙ ПОВЕР	7965,15	4,97			4,01		
14	прайс-лист	КРАСКА ВОДОЭМУЛЬСИОННАЯ	50,8	74,47		3783,08				
			КГ							

	Прямые затраты					81987,14				
	Материальные затраты					45776,77				
	Материалы учтенные расценками					13093				
	Материалы не учтенные расценками					32683,67				
	Основная зарплата					34557,67				
	Эксплуатация машин					1652,7				
	в тч ЗП машинистов					792,5				
	Накладные расходы					27400,47				
	Сметная прибыль					14089,84				
	Итого					123477,45				
	Итого без НДС					123477,45				
	НДС				18 %	22225,94				
	<b>ВСЕГО ПО СМЕТЕ</b>					<b>145703,39</b>				

Составил:

\_\_\_\_\_

Проверил:

\_\_\_\_\_